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عدد خبر خبر روز

مدیــرکل شــیات گیــان گفــت: این 
اداره کل در بخــش آبزی پــروری بــا 
تولید حــدود ۵۸ هزار تن محصولات 
شــیاتی طــی ۱۴۰۱در تولیــد ایــن 
محصــولات رشــدی ۲۵ درصــدی را 
نسبت به سال قبل از آن تجربه کرد. 
به گزارش ایرنا، کورش خلیلی اظهار 
کرد: بیشــترین تولیــدات آبزی پروری 
گیــان در بخــش ماهیــان گرمابــی 
ایــن  کل  ۷۷درصــد  کــه  اســت 

محصولات را شامل می شود. 

25
درصد    

گیلان

دهمیــن کنگــره بین المللــی و جشــنواره 
دانشــجویی طــب تولیدمثــل و پنجمین 
کنگــره ژنتیــک تولید مثــل بــا حضــور 
متخصصان برجســته داخلی و ۲۰کشور 
خارجی از ۲۹ تــا ۳۱ اردیبهشــت ۱۴۰۲ به 
میزبانــی پژوهشــکده علــوم تولیدمثــل 
یــزد برگــزار می شــود. به گــزارش ایســنا، 
علی محمــد عبدلــی، دبیــر اجرایــی ایــن 
کنگــره محورهــای ایــن رویــداد ملــی را 
مباحث مرتبط با علــم تولیدمثل و دیگر 
مسائل مرتبط با طب تولیدمثل ذکر کرد.

  2۰
کشور      

یزد

عکس خبر

رالی خودروهای کاسیک در مشهد    
رالی خودروهای کاسیک به مناسبت بزرگداشت حکیم 

ابوالقاسم فردوسی، چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ از محل هتل 
پردیسان مشهد به سمت گرگان آغاز شد.عکس:  ایسنا

سانرضوی
خرا

 هشدار نارنجی هواشناسی
برای 19استان 

روز گذشته سازمان هواشناسی به دلیل بارش  باران در بیشتر نقاط 
کشور هشدار سطح نارنجی در 19 اســتان  منتشر کرد. به گزارش 
همشــهری، بارش باران بهاری موجب هشدار ســطح نارنجی در 
استان های کردستان، کرمانشاه، شــمال ایلام، مرکزی، همدان، 
شمال و شرق خوزستان، نیمه غربی اصفهان، چهارمحال و بختیاری،   
لرستان، قم، البرز، قزوین، زنجان، اردبیل، سمنان، خراسان شمالی، 

ارتفاعات استان گیلان، مازندران و گلستان شد.
به گفته کارشــناس هواشناسی، روز گذشــته بارش باران بهاری 
در بسیاری از اســتان ها احتمال آب گرفتگی معابر، سیلاب و... را 
افزایش داده بود. کبری رفیعی در این رابطه به همشــهری گفت: 
»امروز پنجشنبه نیز در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی 
شرایط تگرگ را داریم. همچنین جمعه   استان های ساحلی خزر و 
بخش هایی از شمال شرق و شمال غرب و ارتفاعات البرز دوباره بارش 
خفیف و پراکنده را خواهند داشت. به تناوب تا روز یکشنبه بارش ها 
در سواحل شمالی و شمال شــرق و شمال غرب کشور و همچنین 

دامنه های البرز غربی ادامه خواهد داشت.« 
دیروز مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای استان البرز از مردم 
و گردشگران خواست با توجه به هشدار هواشناسی از ورود به حریم 
رودخانه های دائمی و فصلی این اســتان پرهیز کنند. عباســعلی 
کیخایی به ایرنا گفت: »آب 4رودخانه کرج، طالقان، برغان و کردان 
در زمان بارندگی بالا آمده که خطری جدی برای گردشــگران و 
نظاره گران به شمار می رود.« او ادامه داد: »به همین دلیل، تیم های 
حفاظتی شرکت آب منطقه ای استان البرز در حریم رودخانه کرج 
مستقر شدند، ضمن آنکه علائم هشــداری نیز نصب شده است.« 
کیخایــی تأکید کرد: »در ســال های گذشــته بی توجهی برخی 
گردشگران به هشدارهای هواشناسی و دستگاه های مسئول سبب 

عزادار شدن تعدادی از هموطنان در استان البرز شد.«
همچنین دیروز اداره کل هواشناسی استان اردبیل در اطلاعیه ای 
به ساکنان مناطق مختلف این استان توصیه کرد توجه به هشدار 
ســطح نارنجی را جدی بگیرند. 2روز پیش نیز بارش باران سبب 
جاری شدن سیل در سنندج شد؛ طوری که بارش شدید و رگباری 
باران در سنندج موجب جاری شدن سیلاب و آب گرفتگی برخی از 

معابر سطح شهر شده بود.
شــرایط ناپایدار جوی سبب جاری شــدن رواناب، سیلابی شدن 
مسیل ها و بالا آمدن آب رودخانه ها، صاعقه، خسارت به سازه های 
موقت ازجمله بنرها، داربســت ها و تابلوهای تبلیغاتی بر اثر وزش 
باد می شود. به همین دلیل، کارشــناس هواشناسی اعلام کرد: به 
هموطنان عزیز توصیه می کنیم که در حاشیه و بستر رودخانه ها و 
مسیل ها توقف یا اتراق نکنند. همچنین از فعالیت های کوهنوردی 

و چرای دام در مناطق عشایری پرهیز کنند.« 
همچنین بهتر اســت با توجه بــه  احتمال رخداد تگــرگ برای 
جلوگیری از خســارت به بخش کشــاورزی، اقدامات پیشگیرانه 

انجام شود.

اتصال گازی شمال شرق به جنوب
عملیات اجرایی خط انتقال گاز دشتک - زابل – نهبندان به زودی آغاز می شود تا سال آینده شبکه گاز شمال شرق به جنوب هم وصل شود 

حتما شما هم روزهای سرد زمستان ســال پیش را یادتان  هست؛ روزهایی که 
قطارها در راه می ماندند، گاز در چند اســتان قطع می شــد و افت فشار گاز را 
در خراسان رضوی، گلستان، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و شرق مازندران 
شــاهد بودیم. همان زمان قرار گرفتن خراســان جنوبی در انتهای خط شمال شرق مهم ترین مشــکل این استان و همچنین 
خراسان رضوی و خراسان شمالی ذکر شده بود. حالا خبری به نقل از استاندار خراسان جنوبی منتشر شده که طی آن اعلام کرده 
است: »عملیات اجرایی خط انتقال گاز دشتک - زابل - نهبندان در نخستین فرصت با حضور مهمانان ویژه و به طور رسمی آغاز 
می شود.« خطی که استاندار درباره آن صحبت  می کند در واقع خطی است که مســئولان این استان در زمان بروز یخبندان ها 

درخواستش را داده بودند. 

   گاز شمال شرق از کجا تأمین می شود؟   
خط انتقال گاز شمال شــرق منبع تامیــن گاز موردنیاز 
در اســتان های خراسان شــمالی، خراســان رضوی، 
خراسان جنوبی، گلستان، ســمنان و بخشی از مازندران 
است؛ خطی که در سرمای بی سابقه منطقه شمال شرق و 
افزایش مصرف گاز دی ماه 1401، برودت هوای 35درجه 
زیر صفر در ترکمنستان و قطع سهمیه گاز صادراتی از این 

کشور با چالش زیادی مواجه شد.
 خراسان جنوبی با 11شهرستان و جمعیت حدود 800هزار 
نفری در انتهای این خط بیشــترین چالش را داشــت؛ 
به طوری که طبق اعلام محمدعلــی آخوندی، مدیرکل 
مدیریت بحران این استان، فشــار گاز آن در دی 1401 
به زیر 200psi و یکشــنبه )25دی( در مرکز استان به 
120psi و در شهرستان های دیگر به زیر 100psi رسید؛ 
درحالی که در شرایط عادی   این فشار باید 500psi باشد 

و فشار کمتر از 250psi بحرانی است.

   درخواست برای پیوستن به خط جنوب
خراسان جنوبی از نگاه مسئولان و کارشناسان درصورت اتصال به 
خط انتقال گاز عسلویه- ایرانشهر )بوشهر- سیستان وبلوچستان( 
و همچنین ایجاد خط انتقال گاز مایع می تواند روزهای بحرانی را 
با شرایط بهتری سپری کند. درخواست پیوستن به خط جنوب 
همان زمان مطرح شد. مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی 
در این باره به همشــهری می گوید: ما باید از جنوب و از سمت 
استان کرمان و سیستان وبلوچستان هم با شــبکه گاز ارتباط 
می داشتیم تا اگر در شــمال یخبندان باشد شبکه گاز استان ما 
و همچنین خراسان رضوی و شــمالی از جنوب تغذیه شود. در 
همان روزهای یخبندان و در جلسه های اضطراری این موضوع 
مطرح شــد و در واقع ما از بحران پیش آمده استفاده کردیم تا 
چاره ای برای بلندمدت بیندیشیم. محمدعلی آخوندی با اشاره به 
برگزاری جلسه های متعدد در وزارت کشور می افزاید: درخواست 
اتصال به این خط همان زمان تصویب شد و با اجرای آن نه تنها 

خراسان ها، بلکه سمنان هم بهره مند می شود. 

گروه ایرانشهرگزارش

انتقال گاز از سیستان و بلوچستان به خراسان جنوبی

طول خط

300
کیلومتر

سایز لوله

36
اینچ

اعتبار

8000
میلیارد تومان

افزایش ظرفیت

10
میلیون مترمکعب

رینگ ارتباطی مناسب بین جنوب 
شرق و شمال شرق

پایداری جریان و استمرار گازرسانی 
به ویژه در مواقع اضطراری 

رعایت اصول پدافندی و مدیریت 
شرایط بحرانی

1
2
3

دلایل اهمیت

اجرای پروژه در 2فاز
جواد قناعت، اســتاندار خراســان جنوبی برای پیگیری 3موضوع 
زیرساختی مهم در استان با جواد اوجی، وزیر نفت دیدار کرد که یکی از 
این درخواست ها، آغاز عملیات اجرایی پروژه خط انتقال گاز از سیستان 
و بلوچستان به خراسان جنوبی بود. استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
این طرح از مصوبه های دور اول سفر رئیس جمهوری بوده است، گفت: 
اجرای این پروژه با سایز 3۶ اینچ و به طول 3۰۰ کیلومتر، 8هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد که محل تامین منابع آن مشخص شده و فاز اول آن 
- از زابل تا نهبندان - قرار است طی یک سال آینده به بهره برداری برسد. 
اجرای فاز دوم - از نهبندان تا سربیشه - نیز برای سال دوم هدف گذاری 
شده و با اتمام این پروژه 1۰میلیون مترمکعب بر ساعت به ظرفیت گاز در 

خطوط انتقال شرق و شمال شرق اضافه می شود. 

مکث


